

**Lucrari de intretinere de rutina a  
drumurilor publice locale  
raionale an.2019 r-nul Soldanesti**  
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**  
**Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 945 821,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera:**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 263,50	57,66	72 853,41
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2 098,08	57,66	120 975,29
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	457,38	57,66	26 372,53
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	220,27	57,66	12 700,83
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,24	57,66	359,80
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	115,56	57,66	6 663,19
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,00	57,66	1 210,86
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	24,96	57,66	1 439,19
Total manopera						242 575,10

**Materiale:**

1.	10540000007	Autobasculanta-10 t	h-ut	10,13	400,00	4 050,00
2.	1212121212121	Apa	m3	0,38	0,00	0,00
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	364,61	215,00	78 391,15
4.	14221022055070	Beton asfaltic	t	68,31	1 500,00	102 465,00
5.	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	5,41	15,00	81,11
6.	2320166200676	White spirit	kg	3,61	20,00	72,22
7.	23203226001101	Bitum	t	0,36	5,50	1,96
8.	2413317346647	Sulfat cupru tehnic	kg	4,33	50,00	216,30
9.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	38,56	30,00	1 156,90
10.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	39,72	60,00	2 383,26
11.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	16,25	30,00	487,49
12.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	18,75	20,00	374,92
13.	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	6,11	20,00	122,12
14.	2652102100697	Var bulgari pentru constructii	kg	54,08	2,00	108,15
Total materiale de constructii						189 910,57

**Utilaje de constructii:**

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	74,25	50,00	3 712,50
2.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	2,50	250,00	624,00
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	502,66	250,00	125 664,00
4.	29522400040040	Compactor	h-ut	8,32	250,00	2 079,00



*Al. Bimor*